identificadas en el contrato de compraventa.  

Scotia Panamá Trust Company, S.A. actuó como Agente de Plica, el cual es un tercero 

independiente custodio del monto en Plica, para garantizar los fondos y garantías que aplican.  

El monto mínimo que tuvo el depósito en plica fue de B/.1,520,000.00 (un millón quinientos 

veinte mil balboas), y presentó fecha de terminación al cumplirse los dieciocho (18) meses 

desde la firma del contrato, realizada en junio de 2024. 

Al 31 de agosto de 2024, se liberaron los fondos y se reconoció la reversión de la provisión 

por esta obligación en el estado consolidado de resultados por B/.1,520,000 producto del